Jamque dies celebranda aderat, qua Principis ampla
 Gloria conspicienda foret populo manifeste.
 Lux octava redit Junij, Sol aspicit horam

¹⁾ Hovedtangen (Hustangen), hvor Hyldingerne almindelig holdtes.

Undecimam, tandem Dux alta venit ab arce
 Egregie ornatus, magna comitante caterva,
 Vectus equo forti, phaleris qui insignis & ostro
 Auribus arrectis saliens tumida ora recuruat,
 Fræna ferox pariter spumantia mandit & himit,
 Nunc huc, nunc illuc flectit sese inter eundem;
 At pia dextra Ducis sapienter torsit habenas.
 Pulsantur rauco crepitantia tympana pulsu,
 Et tuba Pierijs pulsat clangoribus orbem.
 Principis at spectare velis faciem peramænam?
 Fulget in egregio decor insuperabilis ore:
 Sidereos oculos, roseasque genas, juvenilis
 Exinium decus ætatis spectare licebit;
 Splendet in ipsius generoso corpore Virtus,
 Exit & e vultu præstantia pectoris ampla.
 Turba frequens aderat, cunctis de partibus hujus
 Regni, sic etenim Princeps præceperat ante.
 Doctus & indoctus properant, juvenesque senesque.
 Civis adest, astat terram qui vertit aratro,
 Quique suas merces longinquis vexit ab oris.
 Spectatum veniunt mulieres atque puellæ,
 Confluxere etjam Domini qui dogmata spargunt,
 Litterulis operam dans adfluit ipsa juvenus:
 Inter se certant Regem spectare verendum,
 Quisque suis Regem votis & voce salutant.
 Quot spectatores, totidem pia vota frequentant
 Non sine læticia ardenti plausuque benigno.
 Incedit Princeps retro stipatus & ante
 Nobilibus clarisque viris, qui ex sinibus adsunt
 Diversis, Regisque novo ut gratentur honori.
 Et quia magna fuit populi pressura frequensque
 Concursus, via difficilis fuit areta nimisque;
 At via magna satis per totum sternitur agmen
 Consilio Axelli ¹⁾, domui qui præsidet arcis:
 Namque aditum jussit muniri milite forti,
 Optato donec ceremonia tota peracta est.

1) Norges Statholder, Axel Gyldenstjerne.

Quod felix faustumque sit, omnibus ecce paratis,
 Deducunt Regem ad veneranda theatra decenter.
 Ipsum sede locant, Proceres stant ordine circum:
 Non audita cano, sed quæ mihi visa fuere.

Pontifices hujus regionis quattuor adsunt,
 Mitis Joannes Magni ¹⁾, qui Nidrosiensis
 Antistes: senio multisque Laboribus haustus;
 Et pius Andreas Bergensis Episcopus urbis,
 Ille, inquam, quem Faas ²⁾ vocitant cognomine vulgo:
 Atque Georgius Erici ³⁾ Stafvangeriensis,
 Præsul ut invictus Christo qui militat usque:
 Præsul Joannes ⁴⁾ Aslojam rite gubernans,
 Sedulus Hamariamque docet pia dogmata Christi.
 Horum doctrina & pietas probitasque fidesque
 Notior est multis, igitur mea Musa silebit.
 Nec te præteream, venerande senex pie Bergi
 Francisee, ⁵⁾ ipse licet senio morboque gravatus;
 At tamen ad Regis festum properare volebas,
 In rheda vectus, suffultus in aëra multis
 Presbyteris, languentia qui tua membra levabant,
 Scilicet ut melius Regem spectare liceret.